
 

 

UCHWAŁA NR XIII/98/25 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Skwierzyna, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art.15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skwie-

rzyna, udostępnione dla operatorów i przewoźników, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/154/12 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właści-

cielem lub zarządzającym jest Gmina Skwierzyna oraz zasad i warunków korzystania z tych obiektów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Stefańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 1252



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XIII/98/25 

Rady Miejskiej w Skwierzynie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Skwierzyna 

Lp. Numer drogi Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku Nr przystanku km+m 

1 102811 F Dworcowa 
Skwierzyna,  

przy ul. Dworcowa 1A 
1 0+215 

2 102876 F Batorego 
Skwierzyna,  

przy ul. Batorego 10, 
2 3+763 

3 - Łokietka 
Skwierzyna,  

ul. Łokietka 
3 0+045 

4 102876 F Międzyrzecka 1 

Skwierzyna,  

ul. Międzyrzecka przy 

skrzyżowaniu z ul. 

Czereśniową w stronę 

centrum Skwierzyny 

4 6+964 

5 102876 F Międzyrzecka 2 

Skwierzyna,  

ul. Międzyrzecka, przy 

skrzyżowaniu z ul. 

Czereśniową w stronę 

Międzyrzecza 

5 7+062 

6 102876 F Pola Międzyrzeckie 1 

Skwierzyna,  

ul. Międzyrzecka, przy 

skrzyżowaniu z ul. Pola 

Międzyrzeckie w stronę 

centrum Skwierzyny 

6 7+775 

7 102876 F Pola Międzyrzeckie 2 

Skwierzyna,  

ul. Międzyrzecka, przy 

skrzyżowaniu z ul. Pola 

Międzyrzeckie, w stronę 

Międzyrzecza 

7 7+985 

8 - Główna 1, Trzebiszewo 
Trzebiszewo, przy ul. 

Główna, przy Parku 
1 1+547 

9 - Główna 2, Trzebiszewo 
Trzebiszewo, przy ul. 

Główna, przed Kościołem 
2 1+688 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1252



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XIII/98/25 

Rady Miejskiej w Skwierzynie 

z dnia 24 kwietnia 2025r. 

Warunki i Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 1. Definicje: 

1. organizator – organizator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 285); 

2. operator – operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 285); 

3. przewoźnik – przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicz-

nym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 285); 

4. przystanek komunikacyjny – przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 285). 

§ 2. 1. Warunkiem korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników jest uiszczanie opłat za 

korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

2. Zasady uiszczania opłat za korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników określać będzie 

umowa między Gminą Skwierzyna, a korzystającym z przystanków. 

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) z przystanków komunikacyjnych operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać wyłącznie w celu 

wykonywania przewozu osób; 

2) działalność polegająca na ekspozycji reklam, plakatów, ogłoszeń i innych nośników informacji może być 

prowadzona wyłącznie w przeznaczonych do tego gablotach reklamowych; 

3) operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy; 

4) operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka transportu na przystanku komuni-

kacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku komunikacyjnego; 

5) czas postoju środka transportu jest uzależniony od warunków ruchowych i obłożenia konkretnego 

przystanku i nie może trwać dłużej niż czas niezbędny na obsługę pasażerów; 

6) korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruch innym 

użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem zasada organizacji i bezpieczeństwa 

ruchu drogowego; 

7) informacje dotyczącą rozkładu jazdy na każdym przystanku komunikacyjnym umieszcza na swój koszt 

organizator lub przewoźnik w miejscu do tego przeznaczonym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1252


		2025-05-14T13:52:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




